ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM THÀNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Kim Thành, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo

bền vững xã Kim Thành giai đoạn 2021 - 2025

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội khóa

XV về phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2025 của Chính phủ về

việc ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

chính phủ Quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 260/KH-UBND ngày 25/9/2025 của UBND thành phố

Hải Phòng về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 và quy trình xác định

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư  nghiệp có mức sống trung bình năm 2025

trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm

nghèo bền vững xã Kim Thành giai đoạn 2021 - 2025 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ

đạo) gồm các ông (bà) có tên sau:

* Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Nghiệp – Chủ tịch UBND xã.

* Phó Trưởng ban: Ông Nguyễn Đình Huấn – Phó Chủ tịch UBND xã.

* Các thành viên:

1. Trưởng Phòng Kinh tế xã;

2. Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã;

4. Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông xã;

2

5. Công chức Phòng Kinh tế xã, phụ trách lĩnh vực giảm nghèo, nông

nghiệp và phát triển nông thôn;

6. Công chức Phòng Kinh tế xã , phụ trách lĩnh vực tài chính, thống kê;

7. Công chức Phòng Kinh tế xã, phụ trách lĩnh vực xây dựng;

8. Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội xã phụ trách lĩnh vực y tế;

9. Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội xã phụ trách lĩnh vực bảo trợ xã hội;

10. Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội xã phụ trách lĩnh vực giáo dục;

11. Công chức Phòng Văn hóa– Xã hội xã phụ trách lĩnh vực thông tin và

truyền thông;

12. Các trạm Trưởng các trạm Y tế Kim Thành số 1, 2, 3, 4.

13. Trưởng các thôn, thị tứ thuộc xã.

* Mời các ông (bà) tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:

1. Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

2. Lãnh đạo Ban Xây dựng đảng xã phụ trách Tuyên giáo và Dân vận;

3. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã kiêm Chủ tịch Hội

Nông dân xã;

4. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã kiêm Bí thư Đoàn

Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;

5. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã kiêm Chủ tịch Hội

Cựu Chiến binh xã;

         6. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã kiêm Chủ tịch Hội

Phụ nữ xã;

7. Công chức thống kê  phụ trách xã Kim Thành;

8. Bí thư Chi bộ, các thôn, Thị tứ.

9. Cán bộ Ngân hàng Chính sách xã hội phụ trách xã Kim Thành;

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

- Tham mưu UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành, giải quyết

các công việc chung liên quan đến quản lý, tổ chức thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 và thực hiện trong giai

đoạn 2026-2030.

- Tham mưu UBND xã, Chủ tịch UBND xã, chỉ đạo, điều hành, phối hợp

hoạt động giữa các Phòng, Đơn vị và các thôn, thị tứ trong tổ chức triển khai thực

hiện, đánh giá kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền

vững trong giai đoạn 2021-2025; chuẩn bị thực hiện giai đoạn 2026-2030.

        - Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

        - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được UBND xã, Chủ tịch UBND xã giao.

3

Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo và cơ quan giúp việc Ban Chỉ đạo

1. Hoạt động của Ban Chỉ đạo

Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, đề cao trách nhiệm cá nhân,

thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Ban chỉ đạo.

2. Cơ quan giúp việc Ban Chỉ đạo

Phòng Kinh tế xã là cơ quan thường trực tham mưu, giúp việc Ban chỉ đạo

về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ nguồn ngân sách nhà

nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các Phòng: Kinh tế xã,

Văn hoá – xã hội xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 5;

- Sở NN&MT TP; (Báo cáo)

- TT ĐU, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các Phòng, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

4

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, cận

nghèo năm 2025; xác định hộ có mức sống trung bình năm 2025

DANH SÁCH PHÂN CÔNG BAN CHỈ ĐẠO PHỤ TRÁCH CỤM

Về công tác điều tra hộ nghèo, cận nghèo năm 2025.

S

T

T

Họ và tên Chức vụ Phụ Trách

1 Nguyễn Văn Nghiệp Chủ tịch UBND xã Phụ trách chung

2 Nguyễn Đình Huấn Phó chủ tịch UBND xã
Phụ trách các cụm trên địa

bàn xã

3 Nguyễn Đức Trọng Trưởng phòng Kinh tế Chỉ đạo kỹ thuật mẫu phiếu

4 Nguyễn Định Trưởng phòng Văn hoá

Phối hợp giải quyết chế độ

chính sách đối tượng nằm

trong diện hộ nghèo, cận

nghèo thuộc BTXH.

5 Các ông, bà
Công chức Phòng

Văn hoá

Cập nhật mẫu phiếu theo

hướng dẫn

6 Các ông, bà  Phòng Kinh tế
Cập nhật mẫu phiếu theo

hướng dẫn

7 Lê Văn Nên  CT MTTQ xã

Đôn đốc hướng dẫn người dân

kê khai trung thực, minh

bạch, bình xét công khai, phụ

trách cụm (Bình Dân cũ)

8 Phó MTTQ xã Kiêm Chủ tịch Hội Nông dân xã

Tuyên truyền tới hội viên ý

nghĩa mục đích yêu cầu của

công tác rà soát, phụ trách

cụm (Liên Hoà)

9 Phó MTTQ xã Kiêm Bí thư đoàn thanh niên xã

Tuyên truyền tới đoàn viên ý

nghĩa mục đích yêu cầu của

công tác rà soát, cử lực lượng

thanh niên tình nguyện tham

gia chấm điểm mẫu phiếu tại

hộ gia đình trên địa bàn toàn

xã. Phụ trách cụm Đồng Cẩm

10 Phó MTTQ xã Kiêm Chủ tịch Hội Phụ nữ xã

Tuyên truyền tới hội viên ý

nghĩa mục đích yêu cầu của

công tác rà soát, phụ trách

cụm Đại Đức

11 Phó MTTQ xã Kiêm Chủ tịch Hội CCB xã
Tuyên truyền tới hội viên ý

nghĩa mục đích yêu cầu của

UBND XÃ KIM THÀNH

BCĐ  GIẢM NGHÈO XÃ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kim Thành, ngày      tháng     năm 2025.

5

công tác rà soát, phụ trách

cụm Tam Kỳ

12 Bùi Văn Chiến Giám đốc trung tâm VH- TT- TT xã

Tuyên truyền sâu rộng ý

nghĩa, tầm quan trọng công

tác rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo trên địa bàn xã.

13 Các ông, bà Trưởng các thôn, Thị tứ xã

Rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo năm 2025 và quy trình

xác định hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư  nghiệp có

mức sống trung bình năm

2025 trên địa bàn xã.

		2025-10-08T08:48:24+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Nghiệp <nguyenvannghiep1976@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-08T09:31:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-08T09:31:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-08T09:31:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-08T09:31:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!